
XIII. KONGRES ČESKÉ SPOLEČNOSTI INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

24. - 26. dubna 2019 
Hotel Pyramida, Praha

Předběžný program, změna vyhrazena.



XII. KONGRES ČESKÉ SPOLEČNOSTI INTENZIVNÍ MEDICÍNY

Záštita: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA - rektor Univerzity Karlovy

Pořadatel: ČSIM

Akreditace: Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLK jako akce kontinuálního 
vzdělávání. Akce je ohodnocena ….ti kredity. Číslo akreditace: …. Číslo akce:……

Akreditace:

Akce je garantována Českou asociací sester, z.s. a je zařazena do celoživotního vzdělávání dle 
platných zákonů a předpisů. Délka vzdělávací akce je … dny/… hodin celkem. Číslo akce: .…

Předseda organizačního 
výboru:

prof. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D., EDIC 

Předseda programového 
výboru:

doc. MUDr. František Duška, Ph.D. 



Programový výbor: doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D., EDIC 
doc. MUDr. Jan Beneš, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Bláha, Ph.D. 
prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA  
prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM 
doc. MUDr. Pavel Dostál, Ph.D., MBA 
doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 
doc. MUDr. František Duška, Ph.D. 
Mgr. Filip Jevič  
PharmDr. Jana Gregorová 
Mgr. Martina Jurigová 
MUDr. Olga Klementová, Ph.D.  
MUDr. Adéla Krajčová  
MUDr. Roman Kula, CSc.  
MUDr. Jan Maňák, Ph.D. 
prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 
MUDr. Renata Černá Pařízková  
MUDr. Hynek Říha, Ph.D., MHA 
MUDr. Igor Satinský, Ph.D. 
MUDr. Micheal Stern, MBA  
MUDr. Věra Špatenková, Ph.D.  
prof. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. 
Mgr. Ivana Trnková 
MUDr. Václav Vobruba, Ph.D. 
Mgr. Renata Vyhlídalová  
MUDr. Petr Waldauf, EDIC 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.  
MUDr. Ivana Zýková 
Pharm.Dr. Milada Halačová, PhD. 
prof. MUDr. Marcela Gruner-Lippert, Ph.D.

Sekretariát: MH Consulting s.r.o. 
Narcisová 2850 
106 00 Prague 10 
Česká republika 
martin.horna@mhconsulting.cz 



středa 24. 4. 2019

SUN I SUN 2 JUPITER KINOSÁL MARS
10:45 - 12:30 09:00 - 10:15 08:00 - 10:00 10:45 - 12:45 10:00 - 12:30

AKI a eliminační metody

Základy ultrazvuku pro 
intenzivistu: hrudník, 
břicho, cévy - Blok I 
(Placené vstupné)

Echokardiografie pro 
mírně až středně 
pokročilé - Blok I 

(Placené vstupné)

Rodina a blízcí na ICU - 
Kulatý stůl (společná 

lékařská a NLZP sekce)

Centrální žilní kanyly 
(workshop)

11:45 - 14:00 11:45 - 14:00 11:45 - 14:00 11:45 - 14:00 11:45 - 14:00

Oběd - restaurace 1. patro Oběd - restaurace 1. patro Oběd - restaurace 1. patro Oběd - restaurace 1. patro Oběd - restaurace 1. patro

13:15 - 14:00 10:30 - 11:45 10:10 - 11:35

Firemní symposium

Základy ultrazvuku pro 
intenzivistu: hrudník, 
břicho, cévy - Blok II 
(Placené vstupné)

Echokardiografie pro 
mírně až středně 
pokročilé - Blok II 
(Placené vstupné)

14:00 - 15:30 12:30 - 13:50 12:30 - 13:50 14:00 - 15:30

Následná intenzivní 
péče

Základy ultrazvuku pro 
intenzivistu: hrudník, 
břicho, cévy - Blok III 

(Placené vstupné)

Echokardiografie pro 
mírně až středně 
pokročilé - Blok III 
(Placené vstupné)

IP v extrémních 
podmínkách - 

Afghanistán (společná 
lékařská a NLZP sekce)

16:00 - 18:10 14:00 - 15:30 14:00 - 15:45

Slavnostní zahájení a 
úvodní přednáška

Základy monitorování 
hemodynamiky

Echokardiografie pro 
mírně až středně 

pokročilé - Blok IV 
(Placené vstupné)

Legenda:

EDUKAČNI TRAKT - pro lékaře 
v tréningu IP nebo sestry se 

zájmem, ev. základní "refresh" 
pro všechny ostatní

Společná lékařská a NLZP 
sekce

Sesterská sekce Firemní symposia

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019



čtvrtek 25. 4. 2019

SUN I SUN 2 JUPITER KINOSÁL MARS
08:30 - 10:00 8:30 - 10:00 08:30 - 10:00 08:30 - 10:30 08:00 - 08:30 

Kazuistiky
Hematoonkologický a 

imunokompromitovaný 
pacient na ICU

NLZP - Fyzioterapie Krizové situace na ICU - 
SIM tým Snídaně s předsedou

10:30 - 11:30 10:30 - 11:30 10:30 - 11:30 10:30 - 11:45 11:30 - 12:30

Výzvy umělé výživy v 
21. století

Toxikologie, propofol, 
toxinologie Bolest těla a duše Rozeber můj případ

... já jsem se jen chtěl 
zeptat (Whiteboard 

session)

11:30 - 12:30 11:30 - 12:30

Fresenius Předobědová symposia

12:30 - 13:30 12:30 - 13:30 12:30 - 13:30 12:30 - 13:30 12:30 - 13:30

Oběd Oběd Oběd Oběd Oběd
13:30 - 14:45 13:30 - 14:45 13:30 - 14:45 13:30 - 14:45 13:45 - 14:45

Pacient hraničně 
únosný k velkému 

výkonu (společná s 
ČCHS)

Neurointenzivní péče Multioborová 
spolupráce

Powerpoint-free: 
Základy UPV I.

Education in intensive 
care (Debate)

15:15 - 17:00 15:15 - 16:30 15:15 - 16:30 15:15 - 16:30

Hemodynamika a 
šokové stavy

Revize dokumentu 
Doporučeni o změně léčby 

intenzivní na léčbu 
paliativní - kulatý stůl

Vzdělaná, vyškolená 
sestra - jak na to?

Power-point free: 
Základy UPV II. 

17:00 - 18:00 16:45 - 17:45 16:45 - 17:45 16:45 - 17:45 16:45 - 17:45

Akutní kardiologie Respirační selhání Klinická farmacie
Prezentační a znalostní 

soutěž mladých 
intenzivistů

... ještě jsem se chtěl 
zeptat (Whiteboard 

session)

Legenda:

EDUKAČNI TRAKT - pro lékaře v 
tréningu IP nebo sestry se 

zájmem, ev. základní "refresh" pro 
všechny ostatní

Společná lékařská a NLZP 
sekce Sesterská sekce Firemní symposia

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019



pátek 26. 4. 2019

SUN I SUN 2 JUPITER KINOSÁL
08:30 - 10:00 08:30 - 10:00 08:30 - 10:00 08:30 - 09:30

Když byste byli soudním 
znalcem, jaké byste zaujali 

stanovisko k ...
Intoxikace v dětském věku

Zajímavé informace, 
zkušenosti a inspirace pro 

naši práci
Pro-con debaty II

10:30 - 12:00

Hot topics

12:15 - 12:45

Jedna věc, co změnila mou 
praxi v poslední dekádě

12:45 - 13:00

Zakončení

Legenda:

EDUKAČNI TRAKT - pro lékaře v 
tréningu IP nebo sestry se zájmem, 
ev. základní "refresh" pro všechny 

ostatní

Společná lékařská a NLZP sekce Sesterská sekce

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019



Medailonky zahraničních řečníků, na které se můžete těšit

prof. Luciano Gattinoni (Göttingen, Německo) dr. Zudin Puthucheary (Londýn, Velká Británie)

Nestárnoucí nestor umělé plicní ventilace, brilantní a zábavný 
řečník, můžete se těšit m.j. na jeho přednášku na téma "Gas 
exchange" jen s křídou a tabulí s projekcí v nefalšovaném kinosále 
hotelu Pyramida.

Konzultant intenzivista a perspektivní vědec na Queeen Mary 
University of London and the Royal London Hospital, se 
zaměřením na funkční výsledek intenzívní péče. Publikoval 
přelomové práce v časopisech jako JAMA nebo Lancet, zejména o 
bioenergetickém selhání a svalové slabosti kriticky nemocných. 

prof. Armand Girbes (Amsterdam, Nizozemí) dr. Majid Mojid (Kabul, Afghanistan)
Aktivní intenzivista a zároveň profesor klinické farmakologie, 
respektovaný šéf Division of Scientific Affairs ESICM, břitký 
sarkastik, "Voltaire intenzivní péče", který nenechá nit suchou na 
randomizovaných klinických studiích, ke kterým se my ostatní 
někdy modlíme. 

Toho nenajdete na PubMedu, ale v jeho nemocnici v Kábulu, kde v 
pro nás Evropany nepředstavitelných podmínkách a často doslova 
pod palbou kulometu se snaží zachraňovat životy obětí válečné 
vřavy všude kolem. Pokud máte problémy s finančními limity na 
vybavení a materiál na svých pracovištích, dr. Mojid Vám zvedne 
náladu. Díky obnovení pravidelného leteckého spojení Kabulu s 
Istanbulem je ochotný přiletět a vyprávět Vám svůj příběh - pokud 
dostane schengenská víza.

prof. Marco Maggiorini (Zurich, Švýcarsko) prof. Antonín Kazda
Původem kardiolog, nyní vedoucí intenzivní péče Univerzitní 
nemocnice v Zurichu s hlubokým zájmem o edukaci, který se 
podílel na emancipaci intenzívní péče ve Švýcarsku a duchovní 
otec nového formátu zkoušení diplomů EDIC. 

Nestor klinické biochemie a legenda v oblasti homeostázy kriticky 
nemocných. 



WORKSHOPY V RÁMCI KONFERENCE 
STŘEDA 24.4.2019

Kurz I:                                                                                 
Základy ultrazvuku pro intenzivistu: hrudník, 

břicho, cévy

Kurz II:                                                                                        
Echokardiografie pro mírně až středně pokročilé

Kurz III:                                                                                               
Centrální žilní kanyly

Koordinátor kurzu: doc. MUDr. Jan Beneš, Ph.D. Koordinátor kurzu: doc. Martin Balík, MUDr., Ph.D., EDIC, 
KARIM VFN

Koordinátor kurzu: TBS

Cíle: Základy ultrasonografického vyšetření pro 
lékaře/intenzivisty, kteří mají s metodou minimální 
zkušenosti.

Zaměření: Echokardiografie (neinvazivní hemodynamika) 
pro intenzivisty se zkušeností v echokardiografii. 

Počet účastníků: maximálně 20 – případné rozšíření 
po osobní domluvě

Doporučeno pro kandidáty European Diploma in 
Echocardiography (EDEC), certifikát zahrnuje 2 European 
CME points započítávané do kurikula EDEC. 

Cena (dotována ČSIM): 1500 CZk, občerstvení v ceně Plánovaný počet kurzantů: 20, v případě velkého zájmu 
možnost rozšíření na max (!) 25. 

Cena (dotovaná ČSIM): 1500 CZk, občerstvení v ceně 

Přednášející: Přednášející:
Jan Beneš (KARIM LFP UK a FN Plzeň) František Mošna (KARIM FN Motol)

Milan Hromádka (KARD LFP UK a FN Plzeň) Petr Syrovátka (Kardiocentrum Karlovy Vary)

Jan Zatloukal (KARIM LFP UK a FN Plzeň) Martin Štěpán (KARIM FN Plzeň)

Jakub Kletečka (KARIM LFP UK a FN Plzeň) Jan Rulíšek (KARIM VFN)

Martin Štěpán (KARIM LFP UK a FN Plzeň) Marek Nalos (JIMP)

Miloš Dobiáš (KARIM VFN)

Michal Lipš (KARIM VFN)

Martin Balík (KARIM VFN)





PROGRAM

09:00 - 16:00 Registrace účastníků a firem

10:00 - 10:30 Coffee Break - pouze pro účastníky workshopu v sále A2

11:45 - 14:00 Oběd - restaurace 1. patro

13:50 - 14:00 Coffee Break - pouze pro účastníky workshopu v sále C

15:30 - 16:00 Coffee Break - foyer

18:10 - 18:25 Přípitek u firem

Šrámek V.

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



10:45 - 12:30 AKI a eliminační metody
SUN 1 Předsedající: Matějovič M.

FARMAKOTERAPIE AKI: CO ANO, CO NE A CO MOŽNÁ
Matějovič M. (Plzeň)

DÁVKOVÁNÍ LÉKŮ U CRRT: CO NOVÉHO?
Dostál P. (Hradec Králové)

KARDIO-RENÁLNÍ SYNDROM: JAK TO VIDÍM U LŮŽKA

Nalos M. (Plzeň)

HEPATO-RENÁLNÍ SYNDROM: 10 TIPŮ DO PRAXE

Kieslichová E. (Praha)

KDY INDIKUJI RRT U INTOXIKACÍ
Raděj J. (Plzeň) 

13:15 - 14:00 Firemní symposium

14:00 - 15:30 Následná intenzivní péče
Předsedající: Drábková J., Hájková S.

SOUČASNÝ ROZVOJ INTENZIVNÍ MEDICÍNY – OD ZÁCHRANNÉ AŽ PO NÁSLEDNOU, JEJICH 
LOGISTIKA A VÝHLEDY
Vymazal T. (Praha)

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



POJEM CHRONICKÉ KRITICKÉ CHOROBY, JEJÍ TRAJEKTORIE A MOŽNOSTI I MEZE NÁSLEDNÉ 
INTENZIVNÍ PÉČE
Drábková J. (Praha)

DLOUHODOBÉ Z ÁVISLOSTI A HENDIKEPY A JAK ŘEŠ IT KOMPLIK ACE AŽ TRVALE 
VENTILODEPENDENTNÍCH PACIENTŮ A PATOLOGIE VELKÝCH DÝCHACÍCH CEST
Čadová K. (Praha)

ZKUŠENOSTI Z BRITSKÉ INTENZIVNÍ MEDICÍNY. LZE SE V NĚČEM INSPIROVAT PRO NAŠE NIP A DIOP 
PACIENTY A JEJICH BLÍZKÉ?
Rogozov M. (Plzeň)

ADMINISTRATIVA A EKONOMIE NIP A DIOP A JAK SE S NIMI VYROVNAT

Kozlík P. (Rakovník)

ROZSAH A VÝZNAM INTENZIVNÍ OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE A TÝMOVÉ SPOLUPRÁCE NLZP

Hájková S. (Praha)

16:00 - 18:10 Slavnostní zahájení a úvodní přednáška

Předsedající: Šrámek V., Matějovič M. , Balík M., Černý V.

KEYNOTE SPEAKER: LONG TERM OUTCOMES OF CRITICAL ILLNESS

Puthucheary Z., Londýn

PORUCHY TONICITY A DISTRIBUCE TĚLESNÝCH TEKUTIN U KRITICKY NEMOCNÝCH
Kazda A.

ZDRAVICE PŘEDSEDY ČSIM, PŘEDÁVÁNÍ CEN
NEJLEPŠÍ PUBLIKACE

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



09:00 - 10:15 Základy ultrazvuku pro intenzivistu: hrudník, břicho, cévy - Blok I (Placené vstupné)

SUN 2 Cíle: Základy ultrasonografického vyšetření pro lékaře/intenzivisty, kteří mají s metodou minimánlí 
zkušenosti.

Beneš J. (Plzeň)

„KNOBOLOGY“ ANEB JAK SE K USG POSTAVIT, JAK STROJ ZAPNOUT A JAK NASTAVIT

Zatloukal J. (Plzeň)

ZÁKLADNÍ HODNOCENÍ SRDCE A VOLÉMIE
Hromádka M. (Plzeň)

KDYŽ PŘILOŽÍM USG SONDU NA HRUDNÍK 
Štěpán M. (Plzeň)

10:30 - 11:45 Základy ultrazvuku pro intenzivistu: hrudník, břicho, cévy - Blok II (Placené vstupné)

Beneš J. (Plzeň)

KDYŽ PŘILOŽÍM USG SONDU NA BŘICHO 
Beneš J. (Plzeň)

USG JAKO POMOCNÍK PRO KANYLACE A JINÉ INVAZE - TIPS AND TRICKS 
Kletečka J. (Plzeň)

ZÁKLADNÍ VYŠETŘENÍ V "5 MINUTÁCH" ANEB JAK TO DĚLÁM V PRAXI...

Zatloukal J. a ostatní

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



12:30 - 13:50 Základy ultrazvuku pro intenzivistu: hrudník, břicho, cévy - Blok III (Placené vstupné)

Beneš J. (Plzeň)

PRAXE NA USG PŘÍSTROJÍCH A FIGURANTECH VE SKUPINKÁCH 4-5 OSOB
všichni lektoři

14:00 - 15:30 Základy monitorování hemodynamiky
Předsedající: Beneš J. (Plzeň)

KLINICKÉ VYŠETŘENÍ 
Černý V. (Ústí nad Labem)

KŘIVKA ARTERIÁLNÍHO A CENTRÁLNÍHO ŽILNÍHO TLAKU
Waldauf P. (Praha)

NEKALIBROVANÉ METODY - ANALÝZA TEPOVÉ KŘIVKY

Pouska J. (Plzeň)

SEMIINVAZIVNÍ METODY - TRANSPULMONÁLNÍ DILUCE

Beneš J. (Plzeň)

PLICNICOVÝ KATÉTR
Kunštýř J. (Praha)

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



08:00 - 10:00 Echokardiografie pro mírně až středně pokročilé - Blok I (Placené vstupné)

JUPITER
Zaměření: Echokardiografie (neinvazivní hemodynamika) pro intenzivisty se zkušeností v echokardiografii. 
Doporučeno pro kandidáty European Diploma in Echocardiography (EDEC), certifikát zahrnuje 2 European 
CME points započítávané do kurikula EDEC.

Balík M. (Praha)

SYSTOLICKÁ FUNKCE LEVÉ KOMORY
Lipš M. (Praha)

DIASTOLICKÁ FUNKCE

Nalos M. (Plzeň)

PRELOAD

Rulíšek J. (Praha)

TEPOVÝ OBJEM A HEART-LUNG INTERAKCE
Balík M. (Praha)

10:10 - 11:35 Echokardiografie pro mírně až středně pokročilé - Blok II (Placené vstupné)

Balík M. (Praha)

PERIKARD
Mošna F. (Praha)

VYŠETŘENÍ PRAVÉHO SRDCE A PLICNÍ CIRKULACE
Syrovátka P. (Karlovy Vary)

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



MITRÁLNÍ CHLOPEŇ
Rulíšek J. (Praha)

AORTÁLNÍ CHLOPEŇ 

Nalos M. (Plzeň)

12:30 - 13:50 Echokardiografie pro mírně až středně pokročilé - Blok III (Placené vstupné)

Balík M. (Praha)

ECHOKARDIOGRAFIE U ARYTMIÍ

Balík M. (Praha)

AORTÁLNÍ PATOLOGIE

Dobiáš M. (Praha)

SRDCE JAKO ZDROJ SYSTÉMOVÝCH EMBOLIZACÍ 
Balík M. (Praha)

HRUDNÍ ULTRAZVUK V DIFF. DG. KARDIORESPIRAČNÍHO SELHÁNÍ 
Štěpán M. (Plzeň)

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



14:00 - 15:45 Echokardiografie pro mírně až středně pokročilé - Blok IV (Placené vstupné)

Balík M. (Praha)

VIDEO TEST S KAZUISTIKAMI 
STRUKTUROVANÝ TUTORIAL S ROTACÍ NA PŘÍSTROJÍCH PHILIPS (5 SKUPIN PO 4-5 KURZANTECH)

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



10:45 - 12:45 Rodina a blízcí na ICU - Kulatý stůl (společná lékařská a NLZP sekce)
KINOSÁL Předsedající: Pařízková R. (Hradec Králové), Trnková I. (Praha)

NÁVŠTĚVY DĚTÍ NA JIP - ANO NEBO NE? 
Trnková I. (Praha)

ÚČAST RODINY V PÉČI O PACIENTA NA JIP - EXISTUJÍ HRANICE?
Černá Pařízková R. (Hradec Králové)

MŮŽEME NĚKDY INFORMOVÁNÍ PACIENTA NEBO RODINY „PŘEHNAT“ ANEB NEVYŽÁDANÉ 
INFORMACE?

Rusinová K. (Praha)

EMPATIE S PACIENTEM/RODINOU A SOUVISEJÍCÍ RIZIKA ANEB CHRAŇME SAMI

TBS

14:00 - 15:30 IP v extrémních podmínkách - Afghanistán (společná lékařská a NLZP sekce)

Předsedající: Duška F., Jurigová M.

LÉKAŘEM NA VOJENSKÉ MISI V AFGHANISTÁNU

Oberreiter

LÉKAŘKOU NA HUMANITÁRNÍ MISI V AFGHANISTÁNU
Kušíková

SESTROU NA HUMANITÁRNÍ MISI 
Jurigová M.

WHEN YOUR HOME IS AT WAR: STORY OF AN INTENSIVIST IN AFGHANISTAN
Mojib M. (Kabul)

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



10:00 - 12:30 Centrální žilní kanyly (workshop)

Předsedající: Charvát J.

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019



PROGRAM

08:00 - 16:00 Registrace účastníků a firem

10:00 - 10:30 Coffee Break

12:30 - 13:30 Oběd

14:45 - 15:15 Coffee Break

16:30 - 16:45 Coffee Break

20:00 - 00:00 Společenský večer

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



08:30 - 10:00 Kazuistiky
SUN 1 Předsedající: Dostál P., Zýková I. 

NEJASNÝ PŘÍPAD DEZORIENTACE VE STŘEDNÍM VĚKU
Hruda J. (Brno)

IATROGENNÍ SEPSE
Morman D., Žihlová L. (Liberec)

VRAŽDA NA JEDNOTCE INTENZIVNÍ  PÉČE

Škola J. (Ústí nad Labem)

EXISTUJE NEZVRATNÝ OSUD? 

Dostál P. (Hradec Králové)

"LICK OF DEATH" ANEB TÉMĚŘ FATÁLNÍ INFEKCE CYTOCAPNOFAGUM CANIMORSUS
Balík M. (Praha)

10:30 - 11:30 Výzvy umělé výživy v 21. století

Předsedající: Maňák J. 

SPORTOVNÍ VÝŽIVA
Matějovič M.

SROVNÁNÍ EVROPSKÝCH A AMERICKÝCH GUIDELINES
Maňák J.

WHY NUTRITIONAL INTERVENTIONS FAIL?
Puthucheary

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



11:30 - 12:30 Fresenius
Předsedající: Šrámek V., Matějovič M.

SEDACE NA ICU - JAKÝ LÉK? A JAK HLUBOKO?
Gabrhelík T. (Zlín)

DELIRIUM - JAKÁ OPATŘENÍ MOHU ZÍTRA ZAVÉST NA SVÉ ICU
Černá Pařízková R. (Hradec Králové)

SYNDROM HYPERKATABOLISMU A JEHO NUTRIČNÍ OVLIVNĚNÍ

Bakalář B. (Praha)

13:30 - 14:45 Pacient hraničně únosný k velkému výkonu (společná s ČCHS)
Předsedající: Satinský I.  

FAKTA A DILEMATA LÉČBY ZHOUBNÝCH NÁDORŮ HEPATOPANKREATOBILIÁRNÍ OBLASTI

Žaloudík J.

KŘEHKÝ PACIENT A POOPERAČNÍ STŘEVNÍ DYSFUNKCE (PONV A POI)

VÍCE BÍLKOVIN V KRITICKÉM STAVU - ANO NEBO NE?
Satinský I.

EXISTUJÍ LIMITY OPERAČNÍHO VÝKONU U PACIENTA S KOMPLIKOVANÝM DIABETEM MELLITUS?

Solař S.

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



15:15 - 17:00 Hemodynamika a šokové stavy
Předsedající: Říha H., Krüger A.

CO BY MĚL INTENZIVISTA VĚDĚT O MAKRO- A MIKROCIRKULACI
Turek Z. (Hradec Králové)

DIFERENCIÁLNÍ DIAGNOSTIKA ŠOKOVÝCH STAVŮ
Karásek J. (Liberec)

KARDIOGENNÍ ŠOK: SOUČASNÝ POHLED

Krüger A. (Praha)

ZÁKLADNÍ ECHO--HEMO--DYNAMIKA: INOTROPIKA ANEBO OBJEM?

Syrovátka P. (Karlovy Vary)

HEMODYNAMICKÝ KVÍZ
Říha H. (Praha)

LIMITY LÉČBY KATECHOLAMINY U ŠOKOVÝCH STAVŮ
Balík M. (Praha)

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



17:00 - 18:00 Akutní kardiologie
Předsedající: Cvachovec K.

ETIOLOGIE A PŘEŽITÍ PACIENTŮ S MIMONEMOCNIČNÍ SRDEČNÍ ZÁSTAVOU   KARDIÁLNÍ ETIOLOGIE 
PŘIJATÝCH DO CENTRA PRO SRDEČNÍ ZÁSTAVY
Bělohlávek J. (Praha)

HEMODYNAMIKA KARDIOGENNÍHO ŠOKU A MECHANICKÉ PODPORY OBĚHU
Ošťádal P. (Praha)

PERKUTÁNNI OBĚHOVÁ PODPORA U NEMOCNÝCH S ARYTMICKOU BOUŘÍ INDIKOVANYCH KE 
KATETRIZAČNÍ ABLACI  

Neužil P. (Praha) 

KATETRIZAČNI IMPLANTACE AORTÁLNI CHLOPNĚ  

Veselka J. (Praha) 

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



8:30 - 10:00 Hematoonkologický a imunokompromitovaný pacient na ICU

SUN 2 Předsedající: Balík M.(Praha), Nalos M.(Plzeň)

IMUNOINTERVENCE U KRITICKY NEMOCNÝCH 

Nalos M. (Plzeň)

RESPIRAČNÍ SELHÁNÍ U IMUNOKOMPROMITOVANÝCH A ONKOLOGICKÝCH PACIENTŮ 
Balík M. (Praha)

TUMOUR LYSIS SY
Karvunidis T. (Plzeň)

NEBAKTERIÁLNÍ INFEKCE  
Vydra J. (Praha)

INTERAKTIVNÍ KAZUISTIKA 

Rusinová K. (Praha)

10:30 - 11:30 Toxikologie, propofol, toxinologie
Předsedající: Balík M. (Praha), Krajčová A.(Praha)

ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ INTOXIKACE - KTERÉ TO VLASTNĚ JSOU? 

Balík M. (Praha)

PROPOFOL INFUSION SYNDROME 

Krajčová A. (Praha)

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



HADÍ A ŽIVOČIŠNÉ JEDY NA ICU 

Stach Z. (Praha)

CO JSME SI VZALI Z METANOLOVÉ AFÉRY?

Rulíšek J. (Praha)

11:30 - 12:30 Předobědová symposia

13:30 - 14:45 Neurointenzivní péče

Předsedající: Špatenková V., Mlčková P., Halačová M.

PREVENCE SEKUNDÁRNÍHO POŠKOZENÍ MOZKU V NEUROINTENZIVNÍ PÉČI
INTERAKTIVNÍ A MULTIDISCIPLINÁRNÍ WORKSHOP: 

NEUROINTENZIVISTA
Špatenková V., Mlčková P., Mlček M., Halačová M.

15:15 - 16:30 Revize dokumentu Doporučeni o změně léčby intenzivní na léčbu paliativní - kulatý stůl
Předsedají: Černá Pařízková R., Těšínová J.

Černá Pařízková R., Těšínová J., Doležal T., Rusinová K., Černý V.

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



16:45 - 17:45 Respirační selhání
Předsedající: Dostál P.

MODERNÍ POSTUPY V LÉČBĚ ZÁNĚTŮ PLEURÁLNÍHO PROSTORU
Havel D. (Plzeň)

OXYGENOTERAPIE, HFNO, NIV - KDY A JAK?

Tyll T. (Praha)

"TOP TEN" PŘI UMĚLÉ PLICNÍ VENTILACI

Dostál P. (Hradec Králové)

HYPOXEMIE - LIMITY A MOŽNOSTI ŘEŠENÍ
Máca J. (Ostrava)

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



08:30 - 10:00 NLZP - Fyzioterapie

JUPITER Předsedající:  Jiroutková K., Jevič F.

VLIV POLOHY TĚLA NA PLICNÍ FUNKCE U PACIENTŮ V INTENZIVNÍ PÉČI

Babková L.

MANAGEMENT HYGIENY DYCHACICH CEST Z POHLEDU FYZIOTERAPEUTA
Srp M.

KLINICKÝ LOGOPED NA ICU
Barborová E.

MOŽNOSTI NASAZENÍ MULTIDISCIPLINÁRNÍHO TERAPEUTICKÉHO TÝMU NA JIP/ARO
Lippertová-Grünerová M.

10:30 - 11:30 Bolest těla a duše
Předsedající: Schwarzová J., Turková L.    

SESTERSKÝ MANAGEMENT BOLESTI V IP
Schwarzová J.

INTERVENT V PROSTŘEDÍ IP

Turková L.

TBA

TBA

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



13:30 - 14:45 Multioborová spolupráce

Předsedající: Ulrych O., Klatovská M.

ECMO NAPŘÍČ OBORY  

Mikolášková Z.

INTOXIKACE NEZNÁMOU NOXOU
Křížek T.

TĚŽKÉ POLYTRAUMA NA EMERGENCY
Chovančík M.

SPECIFIKA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE O PACIENTA PO MULTIVISCERÁLNÍ TRANSPLANTACI
Benešová M.

PALIATIVNÍ MEDICÍNA V INTENZIVNÍ PÉČI

Kadlecová Z., Klatovská M.

15:15 - 16:30 Vzdělaná, vyškolená sestra - jak na to?
Předsedající: Trnková I., Svobodová H.  

PŘEDSTAVENÍ MGR PROGRAMU IP NA 3. LF

Duška F., Svobodová H.

SUPERVIZE ANEB, ABYCHOM MOHLI MYSLET NA DRUHÉ, MUSÍME MYSLET NA SEBE

Woleská J.

ZAČÁTKY NEJSOU LEHKÉ, ADAPTAČNÍ PROCES OČIMA ABSOLVENTKY
Raszková M.

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



METAVISION ,, METAVISE ´´ SESTRÁM POMÁHÁ 

Gregorová Š.

16:45 - 17:45 Klinická farmacie
Předsedající: Gregorová J., Halačová M.

DÁVKOVÁNÍ ANTIBIOTIK V RŮZNÝCH KLINICKÝCH SITUACÍCH I

Gregorová J.

DÁVKOVÁNÍ ANTIBIOTIK V RŮZNÝCH KLINICKÝCH SITUACÍCH II

Linhartová A.

RIZIKA PŘI PODÁVÁNÍ LÉČIV SONDOU
Kováčová B.

RIZIKA PŘI PODÁVÁNÍ LÉČIV I.V. 
Halačová M.  

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



08:30 - 10:30 Krizové situace na ICU - SIM tým

KINOSÁL Předsedající: Stern M., Klementová O. 

ÚVOD, PROGRAM, SEZNÁMENÍ S PROSTŘEDÍM 

Klementová O.

"JAK BÝT PŘIPRAVEN NA KRIZI"
Stern M.

2 X SCÉNÁŘ KRIZOVÉ SITUACE (FNKV, FN OLOMOUC) + DEBFRIEFING, VŠE NA PODIU A ONLINE
HLASOVÁNÍ, SHRNUTÍ, DISKUZE

10:30 - 11:45 Rozeber můj případ
Předsedající: Zýková I.

TRAINEE PREZENTUJE PŘÍPAD Z PRAXE
PANELISTÉ KOMENTUJÍ (CO BY DĚLALI ONI)

SPOLUPRÁCE SE SEKCÍ MLADÝCH INTENZIVISTŮ
RŮZNÉ DOMÉNY A ASPEKTY PÉČE
PŘEDSEDAJÍCÍ PANELU SHRNUJE "LEARNING POINTS"

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



13:30 - 14:45 Powerpoint-free: Základy UPV I.

Předsedající:  Zvoníček V., Duška F. 

ALVEOLAR GAS EXCHANGE (Gattinoni)

CHARAKTERISTIKY ŘÍZENÉHO DECHU A ZÁKLADNÍ REŽIMY A NASTAVENÍ
NASTAVENÍ U RESTRIKCE/ARDS (Zvoníček V.)

NASTAVENÍ U OBSTRUKCE (Waldauf P.)

15:15 - 16:30 Power-point free: Základy UPV II. 

Předsedající: Zvoníček V., Waldauf P. 

CASE 1 ARDS RECRUITABLE
CASE 2 ARDS NON=RECRUITABLE

CASE 3 AIRFLOW LIMITATION

16:45 - 17:45 Prezentační a znalostní soutěž mladých intenzivistů
Předsedající: Černý V.

4 PREZENTACE, KAŽDÁ 10 MIN, KOMISE ROVNOU BODUJE

SPECIÁLNÍ PŘEDNÁŠKA (20 MIN): DOSING ANTIBIOTICS IN SEPTIC SHOCK AND MULTI-ORGAN 
FAILURE (Girbes A.)

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ - PŘEDÁNÍ CENY (SIGNOVANÁ STEWARTS ACID BASE)  

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



08:00 - 08:30 Snídaně s předsedou

MARS Šrámek, mladí intenzivisté

Zeptejte se u kávy na nový vzdělávací program a vše ostatní, co Vás zajímá

11:30 - 12:30 ... já jsem se jen chtěl zeptat (Whiteboard session)
Duška F., Matějovič M. aj. 

Možnost neformálního setkání s experty.  Ad hoc lekce u tabule.

13:45 - 14:45 Education in intensive care (Debate)
Systems, blueprints, exams - models in Europe

Where we are and how did we get there?

Switzerland (Maggiorini M.)

The Netherlands (Girbes A.)

UK (Puthucheary Z.)

Czech Republic (Černý V.)

Italy/Germany (Gattinoni L.)

Meet the geek: Pursuing career in intensive care

Duška, Girbes, Gattinoni + sekce mladých intenzivistů

16:45 - 17:45 ... ještě jsem se chtěl zeptat (Whiteboard session)
Možnost neformálního setkání s experty.  Ad hoc lekce u tabule.

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



PROGRAM

08:00 - 10:00 Registrace účastníků a firem

10:00 - 10:30 Coffee Break

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



08:30 - 10:00 Když byste byli soudním znalcem, jaké byste zaujali stanovisko k ...
SUN 1 Předsedající: Černý V. 

PŘÍPAD 1
PŘÍPAD 2

PŘÍPAD 3
PANELOVÁ DISKUSE

10:30 - 12:00 Hot topics
Předsedající: Matějovič M., Šrámek V., Balík M., Duška F.   

SHOULD WE STOP RCTS IN SEPSIS?
Armand Girbes, Amsterdam

PERMISSIVE HYPOXIA - AND HOW LOW CAN WE GO?

Marco Maggiorini, Zurich

MECHANICAL VENTILATION - THE PAST AND THE FUTURE

Luciano Gattinoni, Göttingen

12:15 - 12:45 Jedna věc, co změnila mou praxi v poslední dekádě

Moderuje: Matějovič M., Černý V., Šrámek V., Špatenková V., Pařízková R., Drábková J., Ševčík P.

12:45 - 13:00 Zakončení

Šrámek V.

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



08:30 - 10:00 Intoxikace v dětském věku

SUN 2 Předsedající: Hechtová D., Vobruba V.  

VÝVOJ INTOXIKACÍ U DĚTÍ

KONZERVATIVNÍ LÉČEBNÝ POSTUP, ELIMINAČNÍ MOŽNOSTI
INTERAKTIVNÍ  PREZENTACE ZAJÍMAVÝCH KAZUISTIK  
"Blok společně moderují kromě předsedajících: 

Zaoral T. (Ostrava)

Šašek L. (Plzeň)

Černá O. (Praha)

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



08:30 - 10:00 Zajímavé informace, zkušenosti a inspirace pro naši práci

JUPITER Předsedající: Kašparová J., Hodanová Y.

OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE Z POHLEDU SOUDNÍHO ZNALCE

Matušinská J.

ČASOVÝ HARMONOGRAM  SESTRY V IP  - STUDENTI 3 LFUK
Zvoníčková 

ÚSKALÍ OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE O OBÉZNÍHO A DELIRANTNÍHO PACIENTA
Dvořáková J. 

KOMPLIKACE TĚŽKÉ POÚRAZOVÉ HYPOTERMIE A JEJÍ VLIV NA OŠETŘOVATELSKOU PÉČI U 
NEMOCNÉ S POLYTRAUMATEM
Martínková K., Kletečka J., Lísková M., Kašparová J.

MANAGEMENT ROTAČNÍ TROMBOELASTOMETRIE V INTENZIVNÍ PÉČI Z POHLEDU SESTRY 

Trollerová A., Vlasáková A.,  Zatoukal J., Kašparová J.

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS



08:30 - 09:30 Pro-con debaty II

KINOSÁL Předsedající: Šrámek V.

ÚVODNÍ TEKUTINOVÁ RESUSCITACE SEPTICKÉHO ŠOKU

Šrámek V. (Brno)

JE TŘEBA MÁLO TEKUTIN
Nalos M. (Plzeň)

JE TŘEBA HODNĚ TEKUTIN
Beneš J. (Plzeň)

STŘEDA 24. 4. 2019 ČTVRTEK 25. 4. 2019 PÁTEK 26. 4. 2019

OBČERSTVENÍ

SUN 1

SUN 2

JUPITER

KINOSÁL

MARS


